

**Lucrari de reparatie la IET
nr.179, din str. M. Sadoveanu 1,
mun. Chisinau, DETS sectorul
Ciocana**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 191 051,02 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Sala festiva				
		1.1.1. Demolari				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc inclusiv plintele	m2	99,7300	12,44 11,11	1 240,25 1 107,56
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	99,7300	17,21 15,14	1 716,51 1 510,32
3	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila inclusiv denivelarile	m2	113,3000	18,82 16,15	2 132,42 1 830,20
		<i>Total</i>	lei			5 089,18
		Total Demolari Inclusiv salariu				5 089,18 4 448,08
		1.1.2. Pardosea				
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor / Prelucrarea cu solutie antimucegai, consum 0.3 kg/m2	m2	99,7300	15,74 1,51	1 569,68 151,03
5	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata	m2	99,7300	76,08 35,34	7 587,42 3 524,06

1	2	3	4	5	6	7
		driscuita fin				
6	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	99,7300	116,08 11,81	11 576,35 1 178,04
7	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime: / k=5 la materiale si utilaj pentru grosimea finala 5.0 mm	m2	99,7300	51,61 1,16	5 146,83 115,79
8	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de PVC si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp / Laminat cl. A33 gr. 12mm	m2	99,7300	337,71 65,62	33 680,19 6 544,69
		<i>Total</i>	lei			59 560,47
		Total Pardosea Inclusiv salariu				59 560,47 11 513,61
		1.1.3. Pereti, inclusiv glafuri				
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor / Grund antifungic de tip Supraton Lux Biocid sau analog	m2	113,3000	6,21 1,51	704,09 171,58
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	113,3000	88,28 61,59	10 001,90 6 977,65
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	113,3000	24,52 10,10	2 778,44 1 143,88
12		Cornier din aluminiu de protectie colturi pentru finisari	m	17,1000	4,50 0,00	76,95 0,00
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	113,3000	34,67 27,76	3 927,57 3 145,66
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	113,3000	4,11 1,51	465,65 171,58
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip "Mattlatex" sau analog, cu rezistenta sporita la	m2	113,3000	47,95 27,76	5 432,22 3 145,66

1	2	3	4	5	6	7
		spalare, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				
16	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	3,4000	257,88 3,53	876,79 12,01
		<i>Total</i>	lei			24 263,61
		Total Pereti, inclusiv glafuri Inclusiv salariu				24 263,61 14 768,02
		1.1.4. Alte lucrari				
17	TrB05B1-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 10 m / Manipularea mobilierului	t	0,5000	35,84 35,84	17,92 17,92
		<i>Total</i>	lei			17,92
		Total Alte lucrari Inclusiv salariu				17,92 17,92
		<i>Total</i>	lei			88 931,18
		Total Sala festiva Inclusiv salariu				88 931,18 30 747,63
		1.2. Vestiar 1				
		1.2.1. Demolari				
18	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc / linoleum, inclusiv plintele si denivelarile	m2	16,1000	26,41 23,22	425,23 373,86
19	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila inclusiv denivelarile	m2	51,7000	18,82 16,15	973,04 835,14
		<i>Total</i>	lei			1 398,27
		Total Demolari Inclusiv salariu				1 398,27 1 209,00
		1.2.2. Pardosea				
20	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	16,1000	116,08 11,81	1 868,85 190,18
21	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC grosime min. 2mm cu strat de	m2	16,1000	262,45 55,53	4 225,46 894,00

1	2	3	4	5	6	7
		protectie min. 0,5mm, clasa rezistenta min.33 EN ISO 10 582, rezistenta abraziva T, antilunecare DS, rezistenta termica 0,04, pentru gradinite si crese, lipit cu prenadez				
		<i>Total</i>	lei			6 094,31
		Total Pardosea Inclusiv salariu				6 094,31 1 084,18
		1.2.3. Tavan				
22	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC gr.12.5 mm cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	16,1000	179,66 96,42	2 892,54 1 552,31
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	16,1000	4,11 1,51	66,17 24,38
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	16,1000	34,67 27,76	558,11 447,00
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	16,1000	4,11 1,51	66,17 24,38
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip "Mattlatex" sau analog, cu rezistenta sporita la spalare, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	16,1000	47,95 27,76	771,92 447,00
		<i>Total</i>	lei			4 354,91
		Total Tavan Inclusiv salariu				4 354,91 2 495,07
		1.2.4. Pereti, inclusiv glafuri				
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor / Grund antifungic de tip Supraton Lux Biocid sau analog	m2	55,4500	6,21 1,51	344,58 83,97
28		Cornier din aluminiu de protectie colturi pentru finisari	m	18,1000	4,50 0,00	81,45 0,00
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor / k=2	m2	55,4500	69,33 55,53	3 844,35 3 079,02

1	2	3	4	5	6	7
		pentru grosimea finala 2,0 mm				
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	55,4500	4,11 1,51	227,89 83,97
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip "Matllatex" sau analog, cu rezistenta sporita la spalare, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	55,4500	47,95 27,76	2 658,57 1 539,51
32	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	1,7000	257,88 3,54	438,40 6,01
		<i>Total</i>	lei			7 595,24
		Total Pereti, inclusiv glafuri Inclusiv salariu				7 595,24 4 792,48
		<i>Total</i>	lei			19 442,73
		Total Vestiar 1 Inclusiv salariu				19 442,73 9 580,73
		1.3. Vestiar 2				
		1.3.1. Demolari				
33	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc / linoleum, inclusiv plintele si denivelarile	m2	16,2000	26,41 23,22	427,86 376,18
34	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	53,9000	18,82 16,15	1 014,46 870,68
		<i>Total</i>	lei			1 442,32
		Total Demolari Inclusiv salariu				1 442,32 1 246,86
		1.3.2. Pardosea				
35	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	16,2000	116,08 11,81	1 880,45 191,36
36	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC grosime min. 2mm cu strat de protectie min. 0,5mm, clasa rezistenta min.33 EN ISO 10 582, rezistenta abraziva T, antilunecare DS, rezistenta termica 0,04, pentru gradinite si crese, lipit cu	m2	16,2000	262,45 55,53	4 251,72 899,56

1	2	3	4	5	6	7
		prenadez				
		<i>Total</i>	lei			6 132,17
		Total Pardosea Inclusiv salariu				6 132,17 1 090,92
		1.3.3. Tavan				
37	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC gr.12.5 mm cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	16,2000	179,66 96,42	2 910,51 1 561,95
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	16,2000	4,11 1,51	66,57 24,53
39	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	16,2000	34,67 27,76	561,58 449,78
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	16,2000	4,11 1,51	66,57 24,53
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip "Mattlatex" sau analog, cu rezistenta sporita la spalare, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	16,2000	47,95 27,76	776,71 449,78
		<i>Total</i>	lei			4 381,94
		Total Tavan Inclusiv salariu				4 381,94 2 510,57
		1.3.4. Pereti, inclusiv glafuri				
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor / Grund antifungic de tip Supraton Lux Biocid sau analog	m2	58,2500	6,21 1,51	361,98 88,21
43		Cornier din aluminiu de protectie culturi pentru finisari	m	11,9500	4,50 0,00	53,78 0,00
44	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor / k=2 pentru grosimea finala 2,0 mm	m2	58,2500	69,33 55,53	4 038,49 3 234,50
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	58,2500	4,11 1,51	239,39 88,21

1	2	3	4	5	6	7
46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip "Mattlatex" sau analog, cu rezistenta sporita la spalare, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	58,2500	47,95 27,76	2 792,82 1 617,25
47	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	1,7500	257,88 3,53	451,29 6,18
		<i>Total</i>	lei			7 937,75
		Total Pereti, inclusiv glafuri Inclusiv salariu				7 937,75 5 034,35
		<i>Total</i>	lei			19 894,18
		Total Vestiar 2 Inclusiv salariu				19 894,18 9 882,70
		1.4. Deseuri				
48	TrB01A2-4	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m	t	7,7000	61,59 61,59	474,21 474,21
49	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	7,7000	22,72 22,72	174,91 174,91
50	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	7,7000	77,40 0,00	595,98 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 245,10
		Total Deseuri Inclusiv salariu				1 245,10 649,12
		<i>Total</i>	lei			129 513,19
		<i>Fond social</i>	24 %			12 206,44
		<i>Transportarea materialelor</i>	1 %			773,15
		<i>Total</i>				142 492,78
		<i>Cheltuieli de regie</i>	1 %			1 424,92
		<i>Total</i>				143 917,70
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1 %			1 439,17
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				145 356,87 50 860,18
		2. Lucrari electrice				

1	2	3	4	5	6	7
		2.1. Lucrari de montare				
		2.1.1. Vestiar nr.1				
51	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	2,0000	11,10 11,10	22,21 22,21
52	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,3080	2 314,48 340,23	712,86 104,79
53		Cablu din cupru VVGng-LSLTx-0,66 sec.3x1,5 mm2	m	30,8000	10,50 0,00	323,40 0,00
54	08-02-410-1	Teava PVC, TY2248-002-14369938-2008, diametru ϕ20mm, inclusiv costul tevii	100 m	0,3080	6 945,00 843,02	2 139,06 259,65
55	08-03-594-10	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, IP20, 600x600, modul LED 32W, 3381 Lm, 4000K sau analog, tensiunea de alimentare 230V, inclusiv costul corpului de iluminat	100 buc	0,0300	74 060,00 13 680,00	2 221,80 410,40
		<i>Total</i>	lei			5 419,33
		Total Vestiar nr.1 Inclusiv salariu				5 419,33 797,05
		2.1.2. Vestiar nr.2				
56	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	2,0000	11,10 11,10	22,21 22,21
57	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,3080	2 314,48 340,23	712,86 104,79
58		Cablu din cupru VVGng-LSLTx-0,66 sec.3x1,5 mm2	m	30,8000	10,50 0,00	323,40 0,00
59	08-02-410-1	Teava PVC, TY2248-002-14369938-2008, diametru ϕ20mm, inclusiv costul tevii	100 m	0,3080	6 945,00 843,02	2 139,06 259,65
60	08-03-594-10	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, IP20, 600x600, modul LED 32W, 3381 Lm, 4000K sau analog,	100 buc	0,0300	74 060,00 13 680,00	2 221,80 410,40

1	2	3	4	5	6	7
		tensiunea de alimentare 230V, inclusiv costul corpului de iluminat				
		<i>Total</i>	lei			5 419,33
		Total Vestiar nr.2 Inclusiv salariu				5 419,33 797,05
		<i>Total</i>	lei			10 838,66
		<i>Fond Social</i>	24 %			382,58
		<i>Transportarea materialelor</i>	7 %			635,46
		<i>Total</i>				11 856,70
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			1 211,52
		<i>Total</i>				13 068,22
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			784,09
		<i>Total</i>				13 852,31
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				13 852,31 1 594,10
		<i>Total</i>	lei			13 852,31
		Total Lucrari electrice Inclusiv salariu				13 852,31 1 594,10

		Total	lei			159 209,18
		TVA	20 %			31 841,84
		Total deviz: Inclusiv salariu				191 051,02 52 454,28

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Valoarea preturilor a materialelor de constructii sunt echivalente cu cursul valutar al Bancii Nationale din 09.03.2022 - 19.93 euro/leu

**Obiect Lucrari de reparatie la IET nr.179, din
str. M. Sadoveanu 1, mun. Chisinau, DETS
sectorul Ciocana**

Investitor DETS Ciocana

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Sala festiva				
		1.1.1. Demolari				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc inclusiv plintele	m2			12,44 11,11
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	50,48	5,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	50,48	5,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	29,35	0,88
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		<i>Total</i>	lei			1 240,25
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			17,21 15,14
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	50,48	7,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,48	7,57
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	29,35	1,47
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			1 716,51
3	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila inclusiv denivelarile	m2			18,82 16,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	50,48	16,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	29,35	1,47
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	20,00	0,60
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	45,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			2 132,42
		1.1.2. Pardosea				
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor / Prelucrarea cu solutie antimucegai, consum 0.3 kg/m2	m2			15,74 1,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,48	1,51
	2416586105303.8	Solutie antimucegai	kg	0,3000	45,50	13,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,50	0,57
		<i>Total</i>	lei			1 569,68
5	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			76,08 35,34
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,48	30,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,48	5,05
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,90	24,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	29,35	0,29
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			7 587,42

1	2	3	4	5	6	7
6	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			116,08 11,81
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	50,48	11,81
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	6,50	99,95
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	33,16	3,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	29,35	0,12
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	25,00	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		Total	lei			11 576,35
7	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime: / k=5 la materiale si utilaj pentru grosimea finala 5.0 mm	m2			51,61 1,16
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	50,48	1,16
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1,5300	6,50	49,72
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	29,35	0,15
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	25,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,08
		Total	lei			5 146,83
8	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de PVC si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp / Laminat cl. A33 gr. 12mm	m2			337,71 65,62
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	50,48	58,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,48	7,57
	2670112204051.3	Placi din Laminat cl. A33 gr. 12mm	m2	1,0500	210,00	222,71
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	5,00	5,30
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	48,00	43,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		Total	lei			33 680,19
		1.1.3. Pereti, inclusiv glafuri				
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor / Grund antifungic de tip Supraton Lux Biocid sau analog	m2			6,21 1,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,48	1,51
	2416586105303.1	Amorsa-grund Grund antifungic de tip Supraton Lux Biocid	kg	0,1500	27,50	4,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,50	0,58
		Total	lei			704,09
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			88,28 61,59
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,48	61,59
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	29,35	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
		Total	lei			10 001,90
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,52 10,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,48	10,10
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,38	11,42
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	20,00	3,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	29,35	0,01
		Total	lei			2 778,44
12		Cornier din aluminiu de protectie colturi pentru finisari	m			4,50 0,00
	Cornier	Cornier din aluminiu de protectie colturi pentru finisari	m	1,0000	4,50	4,50
		Total	lei			76,95
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			34,67 27,76
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,48	22,72

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,48	5,05
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	29,35	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			3 927,57
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,11 1,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,48	1,51
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,47	2,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,50	0,58
		<i>Total</i>	lei			465,65
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip "Mattlatex" sau analog, cu rezistenta sporita la spalare, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			47,95 27,76
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,48	27,76
	2430116103800.1	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Mattlatex	kg	0,4000	34,28	13,71
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,68	0,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	45,00	2,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	29,35	0,06
		<i>Total</i>	lei			5 432,22
16	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			257,88 3,53
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	50,48	3,53
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	249,36	254,35
		<i>Total</i>	lei			876,79
		1.1.4. Alte lucrari				
17	TrB05B1-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 10 m / Manipularea mobilierului	t			35,84 35,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7100	50,48	35,84
		<i>Total</i>	lei			17,92
		1.2. Vestiar 1				
		1.2.1. Demolari				
18	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc / linoleum, inclusiv plintele si denivelarile	m2			26,41 23,22
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	50,48	11,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	50,48	11,61
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	62,00	1,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	29,35	0,88
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		<i>Total</i>	lei			425,23
19	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila inclusiv denivelarile	m2			18,82 16,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	50,48	16,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	29,35	1,47
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	20,00	0,60
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	45,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			973,04
		1.2.2. Pardosea				
20	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			116,08 11,81
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	50,48	11,81
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	6,50	99,95
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	33,16	3,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	29,35	0,12
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	25,00	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 868,85
21	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC grosime min. 2mm cu strat de protectie min. 0,5mm, clasa rezistenta min.33 EN ISO 10 582, rezistenta abraziva T, antilunecare DS, rezistenta termica 0,04, pentru gradinite si crese, lipit cu prenadez	m2			262,45 55,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,48	5,05
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	50,48	50,48
	2523116716345.1	Covor PVC grosime min. 2mm cu strat de protectie min. 0,5mm, clasa rezistenta min.33 EN ISO 10 582, rezistenta abraziva T, antilunecare DS, rezistenta termica 0,04	m2	1,0500	125,00	133,22
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	28,00	0,85
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	68,00	41,41
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	35,00	2,84
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,90	0,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	29,35	0,04
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	20,00	4,06
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	22,00	0,54
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	350,00	0,21
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	22,00	22,33
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		<i>Total</i>	lei			4 225,46
		1.2.3. Tavan				
22	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC gr.12.5 mm cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			179,66 96,42
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	50,48	96,42
	2662102701000.1	Placi ghips-carton gr.12.5 mm	m2	1,0500	32,00	33,77
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	4,32	3,99
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	4,80	10,61
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	2,20	5,20
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,50	1,14
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	12,20	3,32
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	33,16	2,92
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,20	1,99
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	1,20	19,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	15,00	0,07
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	15,00	0,71
		<i>Total</i>	lei			2 892,54
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,11 1,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,48	1,51
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,47	2,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,50	0,58
		<i>Total</i>	lei			66,17
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			34,67 27,76
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,48	22,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,48	5,05
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	29,35	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			558,11
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,11 1,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,48	1,51
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,47	2,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,50	0,58
		<i>Total</i>	lei			66,17
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip "Mattlatex" sau analog, cu rezistenta sporita la spalare, aplicate in 2 straturi pe glet	m2			47,95 27,76

1	2	3	4	5	6	7
		existent, executate manual				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,48	27,76
	2430116103800.1	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Mattlatex	kg	0,4000	34,28	13,71
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,68	0,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	45,00	2,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	29,35	0,06
		<i>Total</i>	lei			771,92
		1.2.4. Pereti, inclusiv glafuri				
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor / Grund antifungic de tip Supraton Lux Biocid sau analog	m2			6,21 1,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,48	1,51
	2416586105303.1	Amorsa-grund Grund antifungic de tip Supraton Lux Biocid	kg	0,1500	27,50	4,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,50	0,57
		<i>Total</i>	lei			344,58
28		Cornier din aluminiu de protectie colturi pentru finisari	m			4,50 0,00
	Cornier	Cornier din aluminiu de protectie colturi pentru finisari	m	1,0000	4,50	4,50
		<i>Total</i>	lei			81,45
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor / k=2 pentru grosimea finala 2,0 mm	m2			69,33 55,53
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,48	45,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,48	10,10
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	13,71
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	29,35	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			3 844,35
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,11 1,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,48	1,51
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,47	2,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,50	0,57
		<i>Total</i>	lei			227,89
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip "Mattlatex" sau analog, cu rezistenta sporita la spalare, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			47,95 27,76
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,48	27,76
	2430116103800.1	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Mattlatex	kg	0,4000	34,28	13,71
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,68	0,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	45,00	2,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	29,35	0,06
		<i>Total</i>	lei			2 658,57
32	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			257,88 3,54
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	50,48	3,54
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	249,36	254,35
		<i>Total</i>	lei			438,40
		1.3. Vestiar 2				
		1.3.1. Demolari				
33	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc / linoleum, inclusiv plintele si denivelarile	m2			26,41 23,22
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	50,48	11,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	50,48	11,61
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	62,00	1,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	29,35	0,88
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			427,86
34	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2			18,82
						16,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	50,48	16,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	29,35	1,47
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	20,00	0,60
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	45,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			1 014,46
		1.3.2. Pardosea				
35	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			116,08
						11,81
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	50,48	11,81
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	6,50	99,95
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	33,16	3,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	29,35	0,12
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	25,00	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			1 880,45
36	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC grosime min. 2mm cu strat de protectie min. 0,5mm, clasa rezistenta min.33 EN ISO 10 582, rezistenta abraziva T, antilunecare DS, rezistenta termica 0,04, pentru gradinite si crese, lipit cu prenadez	m2			262,45
						55,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,48	5,05
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	50,48	50,48
	2523116716345.1	Covor PVC grosime min. 2mm cu strat de protectie min. 0,5mm, clasa rezistenta min.33 EN ISO 10 582, rezistenta abraziva T, antilunecare DS, rezistenta termica 0,04	m2	1,0500	125,00	133,22
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	28,00	0,85
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	68,00	41,41
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	35,00	2,84
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,90	0,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	29,35	0,04
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	20,00	4,06
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	22,00	0,54
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	350,00	0,21
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	22,00	22,33
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		<i>Total</i>	lei			4 251,72
		1.3.3. Tavan				
37	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC gr.12.5 mm cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			179,66
						96,42
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	50,48	96,42
	2662102701000.1	Placi ghips-carton gr.12.5 mm	m2	1,0500	32,00	33,77
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	4,32	3,99
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	4,80	10,61
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	2,20	5,20
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,50	1,14
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	12,20	3,32
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	33,16	2,92
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,20	1,99
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	1,20	19,53
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	15,00	0,07
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	15,00	0,71
		<i>Total</i>	lei			2 910,51
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,11
						1,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,48	1,51
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,47	2,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,50	0,57

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			66,57
39	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			34,67 27,76
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,48	22,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,48	5,05
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	29,35	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			561,58
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,11 1,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,48	1,51
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,47	2,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,50	0,57
		<i>Total</i>	lei			66,57
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip "Mattlatex" sau analog, cu rezistenta sporita la spalare, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			47,95 27,76
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,48	27,76
	2430116103800.1	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Mattlatex	kg	0,4000	34,28	13,71
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,68	0,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	45,00	2,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	29,35	0,06
		<i>Total</i>	lei			776,71
		1.3.4. Pereti, inclusiv glafuri				
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor / Grund antifungic de tip Supraton Lux Biocid sau analog	m2			6,21 1,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,48	1,51
	2416586105303.1	Amorsa-grund Grund antifungic de tip Supraton Lux Biocid	kg	0,1500	27,50	4,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,50	0,57
		<i>Total</i>	lei			361,98
43		Cornier din aluminiu de protectie colturi pentru finisari	m			4,50 0,00
	Cornier	Cornier din aluminiu de protectie colturi pentru finisari	m	1,0000	4,50	4,50
		<i>Total</i>	lei			53,78
44	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor / k=2 pentru grosimea finala 2,0 mm	m2			69,33 55,53
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,48	45,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,48	10,10
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	13,71
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	29,35	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			4 038,49
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,11 1,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,48	1,51
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,47	2,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,50	0,57
		<i>Total</i>	lei			239,39
46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip "Mattlatex" sau analog, cu rezistenta sporita la spalare, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			47,95 27,76
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,48	27,76
	2430116103800.1	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Mattlatex	kg	0,4000	34,28	13,71
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,68	0,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	45,00	2,25

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	29,35	0,06
		<i>Total</i>	lei			2 792,82
47	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			257,88
						3,53
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	50,48	3,53
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	249,36	254,35
		<i>Total</i>	lei			451,29
		1.4. Deseuri				
48	TrB01A2-4	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m	t			61,59
						61,59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2200	50,48	61,59
		<i>Total</i>	lei			474,21
49	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			22,72
						22,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	50,48	22,72
		<i>Total</i>	lei			174,91
50	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			77,40
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	300,00	77,40
		<i>Total</i>	lei			595,98
		2. Lucrari electrice				
		2.1. Lucrari de montare				
		2.1.1. Vestiar nr.1				
51	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,10
						11,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	50,48	11,10
		<i>Total</i>	lei			22,21
52	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			2 314,48
						340,23
	1	Muncitor	h-om	6,7400	50,48	340,23
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	22 150,00	14,38
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	85,00	1,72
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	182,00	56,43
	5009056	Capace de izolat	10 buc	0,8000	55,00	43,99
	5009061	Fisa de izolat	buc	12,2000	150,00	1 830,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	25,00	1,23
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	150,00	3,02
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	65,00	10,39
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	350,00	7,05
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	300,00	6,04
		<i>Total</i>	lei			712,86
53		Cablu din cupru VVGng-LSLTx-0,66 sec.3x1,5 mm2	m			10,50
						0,00
	Cablu1	Cablu din cupru VVGng-LSLTx-0,66 sec.3x1,5 mm2	m	1,0000	10,50	10,50
		<i>Total</i>	lei			323,40
54	08-02-410-1	Teava PVC, TY2248-002-14369938-2008, diametru ф20mm, inclusiv costul tevii	100 m			6 945,00
						843,02
	1	Muncitor	h-om	16,7000	50,48	843,02
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	18 500,00	36,04
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	55,00	671,01

1	2	3	4	5	6	7
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	1,00	12,21
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	62,00	12,40
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	950,00	20,06
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	25,00	25,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	32,0000	150,00	4 800,00
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	35,00	17,50
	5309001.1	Tevi de polietilena d=20mm (norma 100 conform caiet de sarcini)	m	100,0000	4,20	420,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	350,00	38,54
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,8100	20,00	16,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	300,00	33,02
		<i>Total</i>	lei			2 139,06
55	08-03-594-10	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, IP20, 600x600, modul LED 32W, 3381 Lm, 4000K sau analog, tensiunea de alimentare 230V, inclusiv costul corpului de iluminat	100 buc			74 060,00 13 680,00
	1	Muncitor	h-om	271,0000	50,48	13 680,00
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	16 023,00	8 973,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,1000	49,53	104,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	65,00	676,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	55,00	841,33
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	1,00	15,33
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	85,00	255,00
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	2 200,00	7,33
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	22,00	2 640,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	220,00	11,67
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	135,00	13,33
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	22 500,00	75,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	65,00	27,33
	Corp iluminat	Corp de iluminat IP20, 600x600, modul LED 32W, 3381 Lm, 4000K sau analog	buc	100,0000	450,00	45 000,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2100	350,00	423,67
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	59,3000	15,00	889,33
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	15,00	26,67
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	35,00	38,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2100	300,00	363,00
		<i>Total</i>	lei			2 221,80
		2.1.2. Vestiar nr.2				
56	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,10 11,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	50,48	11,10
		<i>Total</i>	lei			22,21
57	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			2 314,48 340,23
	1	Muncitor	h-om	6,7400	50,48	340,23
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	22 150,00	14,38
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	85,00	1,72
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	182,00	56,43
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	55,00	43,99
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	150,00	1 830,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	25,00	1,23
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	150,00	3,02
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	65,00	10,39
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	350,00	7,05
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	300,00	6,04

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			712,86
58		Cablu din cupru VVGng-LSLTx-0,66 sec.3x1,5 mm2	m			10,50 0,00
	Cablu1	Cablu din cupru VVGng-LSLTx-0,66 sec.3x1,5 mm2	m	1,0000	10,50	10,50
		<i>Total</i>	lei			323,40
59	08-02-410-1	Teava PVC, TY2248-002-14369938-2008, diametru φ20mm, inclusiv costul tevii	100 m			6 945,00 843,02
	1	Muncitor	h-om	16,7000	50,48	843,02
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	18 500,00	36,04
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	55,00	671,01
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	1,00	12,21
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	62,00	12,40
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	950,00	20,06
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	25,00	25,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	32,0000	150,00	4 800,00
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	35,00	17,50
	5309001.1	Tevi de polietilena d=20mm (norma 100 conform caiet de sarcini)	m	100,0000	4,20	420,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	350,00	38,54
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,8100	20,00	16,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	300,00	33,02
		<i>Total</i>	lei			2 139,06
60	08-03-594-10	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, IP20, 600x600, modul LED 32W, 3381 Lm, 4000K sau analog, tensiunea de alimentare 230V, inclusiv costul corpului de iluminat	100 buc			74 060,00 13 680,00
	1	Muncitor	h-om	271,0000	50,48	13 680,00
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	16 023,00	8 973,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,1000	49,53	104,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	65,00	676,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	55,00	841,33
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	1,00	15,33
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	85,00	255,00
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	2 200,00	7,33
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	22,00	2 640,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	220,00	11,67
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	135,00	13,33
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	22 500,00	75,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	65,00	27,33
	Corp iluminat	Corp de iluminat IP20, 600x600, modul LED 32W, 3381 Lm, 4000K sau analog	buc	100,0000	450,00	45 000,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2100	350,00	423,67
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	59,3000	15,00	889,33
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	15,00	26,67
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	35,00	38,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2100	300,00	363,00
		<i>Total</i>	lei			2 221,80

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reparatie la IET
nr.179, din str. M. Sadoveanu 1,
mun. Chisinau, DETS sectorul
Ciocana**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 191 051,02 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	30,6990	50,48	1 549,68
2.	7122050013400	Zidar	h-om	23,1395	50,48	1 168,08
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	167,8500	50,48	8 473,06
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	138,2260	50,48	6 977,65
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	32,3000	50,48	1 630,51
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	93,0268	50,48	4 695,99
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	148,0483	50,48	7 473,49
8.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,8800	50,48	44,42
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	161,1649	50,48	8 135,57
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,2140	50,48	667,04
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	98,8213	50,48	4 988,51
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	70,0480	50,48	3 536,02
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	61,6930	50,48	3 114,26
Total manopera						52 454,28

Materiale:

1.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0012	18 500,00	22,20
2.	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,0336	16 023,00	538,38
3.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0004	22 150,00	8,86
4.	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1260	49,53	6,24
5.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,6240	65,00	40,56
6.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,4332	55,00	463,82
7.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,4332	1,00	8,44
8.	1019852	Vopsea	kg	0,1924	85,00	16,36
9.	1111000100048	Strat sintetic	m2	105,7637	5,00	528,82
10.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,1232	62,00	7,64
11.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0197	350,00	6,89
12.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,1887	350,00	1 466,04
13.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	6,9870	249,36	1 742,28
14.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	12,9650	45,00	583,41

15.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	2,1890	45,00	98,50
16.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	90,6546	48,00	4 351,42
17.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	53,5614	1,20	64,28
18.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	6,5670	20,00	131,34
19.	2320166200729	Parchetin	l	0,9690	62,00	60,08
20.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	43,7400	13,47	589,17
21.	2416586105303.1	Amorsa-grund Grund antifungic de tip Supraton Lux Biocid	kg	34,0500	27,50	936,37
22.	2416586105303.8	Solutie antimucegai	kg	29,9190	45,50	1 361,31
23.	2430116103800.1	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Matlatex	kg	103,7200	34,28	3 555,51
24.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	14,7825	33,16	490,19
25.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,9835	28,00	27,54
26.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	8,7971	12,20	107,33
27.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	2,6227	35,00	91,80
28.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	6,5569	20,00	131,14
29.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	16,9950	20,00	339,90
30.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	19,6707	68,00	1 337,60
31.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	24,5896	1,50	36,89
32.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	32,7845	22,00	721,26
33.	2523116716345.1	Covor PVC grosime min. 2mm cu strat de protectie min. 0,5mm, clasa rezistenta min.33 EN ISO 10 582, rezistenta abraziva T, antilunecare DS, rezistenta termica 0,04	m2	34,4238	125,00	4 302,97
34.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	76,2846	2,20	167,82
35.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	124,6300	10,38	1 293,66
36.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 312,8823	1,90	2 494,47
37.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	2 793,0937	6,50	18 155,11
38.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	15,5580	2,68	41,70
39.	2653102100831	Amestec uscat	kg	808,9620	3,50	2 831,37
40.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	393,4777	6,50	2 557,60
41.	2662102701000.1	Placi ghips-carton gr.12.5 mm	m2	34,0846	32,00	1 090,70
42.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,2911	0,00	0,00
43.	2670112204051.3	Placi din Laminat cl. A33 gr. 12mm	m2	105,7637	210,00	22 210,38
44.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,7868	22,00	17,31
45.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	129,6500	8,00	1 037,20
46.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	29,8321	4,32	128,88
47.	2710703520285	Profil de suport	m	71,4153	4,80	342,80
48.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	525,5517	1,20	630,66
49.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0130	950,00	12,36
50.	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0002	2 200,00	0,44
51.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	12,9973	29,35	381,47
52.	4100126202818	Apa	m3	10,3497	29,35	303,76
53.	5009030	Flanse	10 buc	0,6160	25,00	15,40
54.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,1910	182,00	34,76
55.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,4928	55,00	27,10
56.	5009061	Fisa de izolatie	buc	27,2272	150,00	4 084,08
57.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	7,2000	22,00	158,40
58.	5009090	Profil de montaj	buc	0,3080	35,00	10,78
59.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0032	220,00	0,70
60.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0308	25,00	0,76
61.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0124	150,00	1,86

62.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0060	135,00	0,80
63.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0002	22 500,00	4,50
64.	5309001.1	Tevi de polietilena d=20mm (norma 100 conform caiet de sarcini)	m	61,6000	4,20	258,72
65.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1238	65,00	8,04
66.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	30,9165	11,50	355,52
67.	Cablu1	Cablu din cupru VVGng-LSLTx-0,66 sec.3x1,5 mm2	m	61,6000	10,50	646,80
68.	Cornier	Cornier din aluminiu de protectie colturi pentru finisari	m	47,1500	4,50	212,18
69.	Corp iluminat	Corp de iluminat IP20, 600x600, modul LED 32W, 3381 Lm, 4000K sau analog	buc	6,0000	450,00	2 700,00
Total materiale de constructii						86 392,63

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1528	350,00	53,50
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	3,5580	15,00	53,36
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1068	15,00	1,60
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,1499	15,00	92,23
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,9892	15,00	59,84
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	18,2440	15,00	273,66
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	9,3527	25,00	233,82
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,1968	50,00	59,84
9.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,5343	15,00	23,01
10.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,0654	35,00	2,28
11.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,4990	20,00	9,98
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,9866	300,00	595,98
13.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1528	300,00	45,84
Total utilaje de constructii						1 504,94

Total	lei	159 209,18
TVA	20 %	31 841,84

Total deviz:

191 051,02

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)